CODICE ENTE CODICE MATERIA
10421

?

DELIBERAZIONE N. 38

COMUNE DI S o
SAN FELICE DEL BENACO O Soggetto invio ai Capigruppo Consiliari
PROVINCIA DI BRESCIA conelenco Nr.  ovveevni
N data.. sy
ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: IMPOSTA DI SOGGIORNO DI CUI ALL'ART. 4 DEL D.LGS. 33/2011.
CRITERI DI APPLICAZIONE PER L'ANNO 2015.

L’anno duemilaquindici addi ventuno del mese di aprile alle ore 12.30, nella Sala delle
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla normativa vigente vennero
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

| Presente Assente

ROSA PAOLO SINDACO Si  No
ROBUSTI SIMONA ASSESSORE Si No
BACCOLO LORENZA ASSESSORE Si  No
TRENTI RODOLFO ASSESSORE Si  No
Totali 40

Partecipa il Segretario Comunale Sig. PETRINA DOTT. ANTONIO, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Riscontrata la validita della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. DOTT. PAOLO ROSA,
SINDACO,assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare
sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.




N. 38 DEL 21.04.2015

OGGETTO: IMPOSTA DI SOGGIORNO DI CUI ALL’ART. 4 DEL D.LGS. 23/2011. CRITERI DI
APPLICAZIONE PER L’ANNO 2015.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO rlart. 4 del D.Lgs. n. 23 /2011, che prevede la facolta per i comuni inclusi negli elenchi regionali
delle localita turistiche di istituire, con deliberazione di Consiglio comunale un’imposta di soggiorno a
carico di coloro che alloggiano nelle strutture ricettive situate nel proprio territorio, da applicare, secondo
criteri di gradualita i proporzione al prezzo, sino a 5 euro per notte di soggiorno;

VISTA la deliberazione consiliare n. 3 in data 31 gennaio 2012, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale il Comune di San Felice del Benaco ha istituito I'imposta di soggiorno approvando
contestualmente il Regolamento per I'applicazione dell'imposta stessa;

DATO ATTO che il gettito derivante dalla applicazione del presente tributo, sara destinato a finanziare
interventi in materia di turismo, ivi compresi quelli a sostegno delle strutture ricettive, nonché interventi di
manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali ed ambientali locali, nonché dei relativi servizi
pubblici locali;

VISTO il comma 3 dell'art. 2 del Regolamento di cui al punto precedente prevede in capo alla Giunta
comunale la possibilita di modificare il periodo di applicazione dellimposta allinterno del periodo
massimo che va dal 1° aprile al 31 ottobre;

RITENUTO opportuno confermare il periodo di applicazione dell'imposta di soggiorno per l'esercizio
2015 dal 1° giugno 2015 al 30 settembre 2015,

CONSIDERATO altresi che I'art. 6 del Regolamento, dispone I'imposta di soggiorno & determinata per
persona e per pernottamento ed & articolata in maniera differenziata tra le strutture ricettive individuate
nellart. 3 in modo da tenere conto delle caratteristiche e dei servizi offerti dalle medesime, nonché del
prezzo, e che le misure dellimposta possono essere modificate dalla Giunta comunale con propria
deliberazione e comunque entro la misura massima stahilita dalla legge;

VISTO l'art. 1 comma 169 della legge n. 296/2006 che dispone che “gli enti locali deliberano le tariffe e
le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione
del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio
dell'esercizio, purché entro il termine indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento”,;

VISTO il Decreto del 16 marzo 2015, che differisce al 31 maggio 2015 il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2015 degli enti locali;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 20 aprile 2015 di approvazione del
Bilancio di previsione 2015, del Bilancio pluriennale 2015/2017, della relazione previsionale e
programmatica e del Piano triennale dei Lavori pubblici 2015/2017, nella quale & stata espressa
l'intenzione di confermare il periodo di applicazione e i criteri di applicazione dell'imposta di soggiorno
gia adottati per gli anni precedenti;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale di contabilita;

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione apposto dal Responsabile dell'Area ai sensi
dell'art.49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 cosi come medificato dallart.3, ¢.1,
lettera b, del D.L. n. 174 del 10.10.2012 che attesta che la stessa COMPORTA riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente,

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione apposto dal Responsabile dell'Area Contabile
ai sensi dellart.49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 cosi come modificato
dallart.3, c.1, lettera b, del D.L. n. 174 del 10.10.2012 in ordine alla regolarita contabile della stessa, che
viene allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese,

2




CORUME DESAM FELICE DEL BEKACO

Provincia di Brescia

hliegato... .. fA\..............alla deliberazione di
1. SE'GR_ETARIO COMUSALE Giutta Comutal . %23 . dcl....E,.\.\Q...\\\lﬂ\‘; iL S
({;gtrﬂ_&f: 0ftj{nt0:zt?g,,. P& S, (do

DETERMINAZIONE MISURA IMPOSTA SOGGfORNO

STRUTTURE RICETTIVE ALBERGHIERE | ™Mb gﬁ:ﬁggﬁgﬁﬁﬁ?&?ﬂ
Cingue stelle € 2,00
Quattro stelle € 1,00
Tre stelle € 1,00
Due stelle €0,50
Una stella €0,50 N

-

IMPOSTA PER PERSONA PER

STRUTTURE RICETTIVE EXTRA-ALBERGHIERE OGNI PERNOTTAMENTO

Attivita ricettive in esercizi di ristorazione €0,50
Strutture ricettive residence €0,50
Unita abitative ammobiliate a uso turistico €0,50

Attivita ricettive a conduzione familiare

= € 0,50
Bed & breakfast

Esercizi di affittacamere €0,50
Case religiose di ospitalita €0,50
Foresterie per turisti € 0,50
Case per ferie € 0,50

Altre strutture ricettive extra-alberghiere (es. attivita
ricettive in residence rurali, ostelli per la giovent, €0.50

centri soggiorno studi, residenze d'epoca extra-
alberghiere, ecc.)




STRUTTURE RICETTIVE ALL’APERTO “@gﬁﬁgﬁﬁgﬁﬂﬁ%m
Villaggi turistici e campeggi a una stella € 0,40 |
|
Villaggi turistici e campeggi a due stelle €0,40 |
Villaggi turistici e campeggi a tre stelle € 0,40
Villaggi turistici e campeggi a quattro stelle € 0,60 J

IMPOSTA PER PERSONA PER

ATTIVITA" AGRITURISTICHE OGNI PERNOTTAMENTO

Attivita agrituristiche €0,50 |




Comune di San Felice del Benaco
Area Servizi Generali

- GIUNTA COMUNALE: DELIBERAZIONEN. 23 DEL 2\ [0 u|2a\S

OGGETTO: IMPOSTA DI SOGGIORNO DI CUT ALL’ART. 4 DEL D.LGS. 23/2011. CRITERI DI APPLICAZIONE |

PER L'ANNO 2015

PARERI

espressi ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto Leg.vo 18 agostof 2000, n. 267
cosi come modificati dall’art. 3, c.1, lettera B del D.L. n. 174 in data 10.10.2012

IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

0 esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione, attestando che la stessa NON

COMPORTA riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- -finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente,

‘ " esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione, attestando che la stessa COMPORTA
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,

Il Responsa dell'Area
(dott.ssa 1]1 lca]

IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

|
0 PRENDE ATTO che la proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,
|
esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarita contabile della

stessa,
11 RESPOI:%K?/EIE 11 Area ontabile

@/’.

(dott.ssa elli ca]

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA ATTESTANTE LA COMPATIBIL[TA' DEL
PAGAMENTO DELLA SPESA CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO E CON LE REGOLE DI
FINANZA PUBBLICA (ART.9 C. 1 LETTERA A) PUNTO 2 D.L. 78/200 E L'ORDINAZIONE

DELLA SPESA STESSA E LA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA STESSA/ bEL CONTRIBUTO
Il Responsabile dell’Area contabile appone il visto in ordine alla compatibilita del pagamento della spesa
della proposta di deliberazione, d}

Il Responsabile dell'Area Contabile
(dott.ssa Cobelli Monica)




DELIBERA

. - di confermare, ai sensi dellart. 2 comma 3 del Regolamento per I'applicazione dellimposta di
soggiorno, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 3 del 31 gennaio 2012, che per

I'anno 2015 il periodo di applicazione dell'imposta di soggiorno va dal 1° giugno 2015 al 30 settembre
2015;

. - di confermare, ai sensi dellart. 6 del regolamento sopra citato, che le misure dellimposta di
soggiorno per 'anno 2015 sono quelle indicate nell'allegato 1 che costituisce parte integrante alla
presente deliberazione;

. - di dare atto che, si sensi dellart. 1 comma 169 della legge 296/2008, le misure di cui al punto b)
decorrono dal 1° gennaio 2015.

. - di dichiarare la presente deliberazione, mediante separata ed unanime votazione favorevole
espressa per alzata in mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma, del D. Lgs.
18 agosto 2000, n.267;

. - di comunicare la stessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

Il Segret ; munale

PETRIN NTON 10

L’Assessore
BACCOLO LORENZA

COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125 del D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267)

Si da atto che del presente verbale viene dato comunicazione oggi . . giorno
di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari - come previsto dal 1° comma dell'art. 125 del D.Lgs.vo
18 agosto 2000, n.267.

y
Visto: IL SINDACO Il Segretariét} mu'naTe
PETRINA 9,0' .(,f\'NTOI\TIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art.124 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo responsabile
del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, che copia del presente verbale
viene pubblicata il giorno . . alralbo pretorio on-line di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarra per 15
giorni consecutivi.

Li, Il Segretario Comunale
PETRINADQTT. ANTONIO

v/ g

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267)

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimita, & stata
pubblicata all'albo pretorio on-line di questo Comune per quindici giorni consecutivi, come previsto
dalla normativa vigente, senza riportare denunce di vizi di legittimitd o competenza per cui la
stessa & divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000,
n.267.

Li, Il Segretario Comunale




